
Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 

CEP  17.540-023   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 
 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

= DECRETO N.º 3.220/2022, DE 28 DE SETEMBRO DE 2022 = 

 

(DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE CIDADÃOS PARA COMPOSIÇÃO DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS). 

 

JOÃO BENEDITO COSTA E SILVA, Prefeito do Município de Ocauçu, 

Comarca de Marília, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais que lhe 

são conferidas por lei, 

 
CONSIDERANDO o disposto na LEI MUNICIPAL N.º 1.285/06; 

 

CONSIDERANDO a necessidade da nomeação dos membros do COMTUR e FUMTUR, PARA SEU 

FUNCIONAMENTO. 

 

DECRETA: 

 

Artigo 1.º - Designa os cidadãos abaixo relacionados, com fundamento na Lei Municipal n.° 1.285/06 de 

29 de junho de 2006, para comporem o Conselho Municipal de Turismo – COMTUR e FUMTUR, do 

município de Ocauçu/SP. 

 

REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL: 

 

01 – REPRESENTANTES DO TURISMO: 

 

TITULAR:  

 

NOME: FERNANDA SANTANA CAMPOS RG: 43.440.363-5 e CPF: 309.855.758-32 

 

SUPLENTE:  

 

NOME: CATIA MARZOLA DE LIMA RG: 12.871.757-9 e CPF: 077.742.848-26 

 

02 – REPRESENTANTES DA CULTURA: 

 

TITULAR:  

 

NOME: ADRIANA CAVALHEIRO DALLE VEDOVE RG: 20.816.087 e CPF: 161.879.198-23 

 

SUPLENTE:  

 

NOME: SILVIA MARA LEGUTCKE RG: 43.440.417-2 e CPF: 306.089.438-86 

 

03 – REPRESENTANTES DO MEIO AMBIENTE: 

 

TITULAR:  

NOME: MATEUS BERALDO DOS SANTOS RG: 57.792.413.-8 e CPF: 471.461.008-20 

mailto:ocaucu@uol.com.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 

CEP  17.540-023   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 
 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

SUPLENTE:  

 

NOME: JOSÉ EDUARDO JORGE RG: 9.254.603 e CPF: 044.494.978-05 

 

04 – REPRESENTANTES DA EDUCAÇÃO: 

 

TITULAR:  

 

NOME: DULCINÉIA COLOMBO RG: 22.0348.82-0 e CPF: 096.159.698-85 

 

SUPLENTE:  

 

NOME: ADRIANA DE CAMARGO VELOSO RG: 21.537.216-5 e CPF: 134.260.498-78 

 

REPRESENTANTES DA INICIATIVA PRIVADA: 

 

01 – REPRESENTANTES DE RESTAURANTES E BARES DIFERECIADOS: 

 

TITULAR:  

 

NOME: RONEI BOSSONI COSTA E SILVA RG: 47.370.97-6 e CPF: 382.123.898-47 

 

SUPLENTE:  

 

NOME: RENAN BOSSONI COSTA E SILVA RG: 46.148.963-6 e CPF: 382.123.918-25 

 

02 – REPRESENTANTES DOS PRODUTOS RURAIS: 

 

TITULAR: NOME: TÂNIA MARA FRANCHINI RG: 21.734.219 e CPF: 114.399.998-30 

 
SUPLENTE: NOME: LUÍZ HENRIQUE COLOMBO CASTILHO RG: 15.972.029 e CPF: 077.742.758-35 

 

03 – REPRESENTANTES DE COMUNICAÇÃO 

 

TITULAR:  

 

NOME: JOÃO PAULO SOARES RG: 41.213.057-9 e CPF: 413.775.208-70 

 

SUPLENTE:  

 

NOME:WILIAN GABRIEL MALDONADO RG: 42.951.213-2 e CPF:362.914.798-42 

 

 

 

 

 

mailto:ocaucu@uol.com.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 

CEP  17.540-023   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 
 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

04– REPRESENTANTES DO COMÉRCIO: 

 

TITULAR:  

 

NOME: MIRIAM VELOSO RG: 33.128.225-2 e CPF: 324.972.038-06 

 

SUPLENTE: NOME: ANGÉLICA OLIVEIRA RG: 44.879.373-8 e CPF: 439.792.098-22 

 

05 – REPRESENTANTES DO RECEPTIVO TURÍSTICO: 

 

TITULAR:  

 

NOME: JOSÉ AMARILDO COLOMBO RG: 9.254.641-9 e CPF: 044.494.468-0 

 

SUPLENTE:  

 

NOME: FABRICIO DE SOUZA COLOMBO RG: 43.440.409 e CPF: 292.537.658-44 

 

06– REPRESENTANTES DO SETOR INDUSTRIAL: 

 

TITULAR:  

 

NOME: EMILIO CARLOS GUERKE RG: 64.913.235 e CPF: 558.955.578-72 

 

SUPLENTE:  

 

NOME: PATRICIA MENEZES GUERKE RG: 26.402.008-X e CPF: 161.884.1478.56 

 

07 – REPRESENTANTES DA OAB: 

 

TITULAR:  

 

NOME: GABRIEL VICENÇONI COLOMBO RG: 43.440.205-9 e CPF: 345.019.288-40 

 

SUPLENTE:  

 

NOME: LUIZ HELADIO SILVINO RG: 19.337.415 e CPF: 145.720.033-40 

 

Artigo 2.º - Os serviços dos membros do Conselho Municipal de Turismo de Ocauçu/SP serão prestados 

de forma gratuita ao Município e considerados como de relevância, com mandato de 02 (dois) anos, 

podendo ser reconduzido pelo COMTUR, e FUMTUR os representantes do Poder Público Municipal pelo 

Prefeito. 

 

Artigo 3.º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em 

contrario. 

 

mailto:ocaucu@uol.com.br


Município de Ocauçu 
         

Avenida Celeste Casagrande, n.º 204  -  Fones: (0**14)  3475-1204  -  Fax: 3475-1516 

CEP  17.540-023   -   O C A U Ç U / S P   -   CNPJ: 44.482.248/0001-01 
 

“ Ocauçu Cidade Amiga ” 
——’’’’—— 

 

E-mail: prmno@uol.com.br                       ocaucu@uol.com.br                         Site: www.ocaucu.sp.gov.br 

MUNICÍPIO DE OCAUÇU, 28 DE SETEMBRO DE 2022. 

 

 

                                                                                             ________________________________ 

          João Benedito Costa e Silva   
         - Prefeito Municipal - 
 

 

(Registrado e Publicado na Secretaria Municipal de Administração, do Município de Ocauçu, em data 

supra). 

   

 

                                                                           

                                                                                   _____________________________ 

                                                                           Ademilson Ferreira de Araújo 
                                  - Secretário Municipal de Administração – 

 
 

mailto:ocaucu@uol.com.br

